



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1653)

środa, 22 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

NAJLEPIEJ UCZY HISTORII!

Grzegorz Urbanek - nauczyciel historii w I LO im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie został laureatem Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego przyznawanej za szczególne osiągnięcia dydaktyczne oraz propagowanie wiedzy historycznej. Nagrodę wręczył dziś (22 stycznia, środa) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podczas uroczystości w I LO.

Grzegorz Urbanek jest nauczycielem dyplomowanym historii. Uczy od ponad 30 lat. W 2013 r., za wybitne zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach i czynach w walce o niepodległość Polski podczas II wojny światowej i po jej zakończeniu, został uhonorowany medalem „Pro Memoria” otrzymał także nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.

Na szczególne wyróżnienie w pracy Grzegorza Urbanka zasługują m.in. osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej potwierdzone najwyższymi wynikami nauczania, zwłaszcza wynikami matur z historii i wiedzy o społeczeństwie, które należą do najwyższych w Małopolsce; osiągnięcia w pracy z uczniem zdolnym (był opiekunem 30 laureatów i finalistów Olimpiady Historycznej i Olimpiady Wiedzy o Państwie i Świecie Współczesnym, 31 uczniów zostało laureatami konkursów o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim). Wielu uczniów, których był opiekunem naukowym, otrzymało nagrody Prezesa Rady Ministrów i stypendia edukacyjne.

Grzegorz Urbanek jest cenionym nauczycielem UJ i UP w Krakowie oraz członkiem komisji konkursów środowiskowych z historii i wiedzy o społeczeństwie, współpracuje z Wydziałem Prawa i Administracji UJ w ramach programu „Prawo na co dzień” oraz projektu edukacyjnego „Akademia Nowoczesnego Patriotyzmu”. Jest autorem publikacji: „Słownik historii XX wieku” KIW Kraków, licznych artykułów w czasopiśmie „Wychowawca” oraz członkiem zespołu autorskiego Popularnej Encyklopedii Powszechnej.

Przypomnijmy, że Nagroda im. Tadeusza Słowikowskiego jest inicjatywą Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Krakowie. Przyznawana jest nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych za szczególne osiągnięcia dydaktyczne oraz propagowanie wiedzy

historycznej. W skład kapituły wchodzi reprezentanci Zarządu Oddziału PTH, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa, reprezentanci Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz Zespołu Doradców Metodycznych Urzędu Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAMKNIĘCIE MOGILSKIEJ – WAŻNE INFORMACJE DLA PASAŻERÓW

Ruszają zasadnicze prace budowlane związane z modernizacją linii tramwajowej od ronda Mogilskiego do placu Centralnego. Od 1 lutego zostaną zamknięte torowisko i część jezdni między rondami Mogilskim i Czyżyńskim. Przez najbliższy czas czekają nas więc spore utrudnienia.

Trasą alternatywną dla zamkniętego torowiska od ronda Mogilskiego do ronda Czyżyńskiego będzie al. Pokoju. Będzie tam kursować 27 składów tramwajowych na godzinę, czyli tyle ile pozwala maksymalna przepustowość tej trasy. Jednak nie będzie możliwości utrzymania na trasie objazdowej wszystkich linii tramwajowych kursujących obecnie al. Pokoju i ul. Mogilską.

Szczegółowe informacje o zmianach w komunikacji miejskiej można znaleźć na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że przebudowa linii tramwajowej na odcinku rondo Mogilskie - al. Jana Pawła II - Plac Centralny to inwestycja, której celem jest przede wszystkim modernizacja torowiska. Dzięki temu przejazd komunikacją szynową do Nowej Huty będzie szybszy i sprawniejszy, a całą trasą ma kierować system sterowania ruchem z priorytetem dla tramwaju. Przy okazji na całym odcinku mają być wyremontowana nawierzchnia jezdni, poprowadzone ścieżki rowerowe, odnowione nawierzchnie chodników, wreszcie unowocześniona sygnalizacja świetlna. Całkowita wartość projektu wynosi 143 mln zł. Zadanie jest dofinansowane z funduszy unijnych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

RUSZYŁO WIELKIE LICZENIE PIECÓW

Zakończył się pierwszy etap inwentaryzacji czynnych pieców węglowych w Krakowie. W ścisłym centrum działa 5891 palenisk. Na stronie www.krakow.pl można znaleźć mapki, ilustrujące, gdzie pali się węglem.

W pierwszym etapie, na zlecenie Miasta przeprowadzono inwentaryzację czynnych pieców węglowych w ścisłym centrum Krakowa. Chodzi o obszar wewnątrz tzw. II obwodnicy miasta, zamknięty arteriami: aleje Trzech Wieszców, Dietla, Grzegórzecka, Powstania Warszawskiego, Beliny Prażmowskiego, Prandoty do al. 29 Listopada. Na tym terenie zinwentaryzowano 5891 czynnych pieców na paliwo stałe. 5719 sztuk palenisk działa w budynkach mieszkalnych, a 172 w budynkach niemieszkalnych.

Cały proces inwentaryzacji pieców węglowych będzie kontynuowany. Do końca 2014 roku dowiemy się ile palenisk działa na terenie całej dzielnicy Dębniki, w części Zwierzyńca, na

Krowodrzy, w starej części Podgórza, na Prądniku Czerwonym i w Czyżynach. Dokończona będzie inwentaryzacja w dzielnicy I (Kazimierz) i na Grzegórkach.

Ile czynnych pieców węglowych działa na terenie całego Krakowa dowiemy się pod koniec 2015 roku.

Na stronie www.krakow.pl można znaleźć mapki, ilustrujące, gdzie pali się węglem, a także na jakim obszarze Krakowa będzie prowadzona inwentaryzacja w kolejnych latach. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zimowe miesiące, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie apeluje, aby nie pozostawać obojętnym na los bezdomnych, informować o miejscach ich pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub Straż Miejską.

Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami MOPS systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne, informują o formach pomocy oraz zachęcają do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się takim osobom miejsca noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

MOPS przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na osiedlu Teatralnym 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc.

Na terenie Krakowa funkcjonuje 15 placówek zapewniających schronienie, które oferują 619 całorocznych miejsc noclegowych. Ponadto w okresie zimowym Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1 uruchamia ogrzewalnię dla osób bezdomnych.

Posiłki dla osób bezdomnych wydawane są w 2 barach mlecznych oraz jadłodajni na os. Krakowiaków, na podstawie decyzji administracyjnej MOPS. Obecnie korzysta z nich blisko 280 osób dziennie. Jednocześnie pomoc w formie posiłków realizowana jest przez organizacje pozarządowe, w ramach działalności charytatywnej wspieranej przez miasto. W Krakowie codziennie wydawane jest ok. 1700 gorących posiłków, w tym ok. 900 finansowanych ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Wykaz miejsc noclegowych w Krakowie oraz placówek, gdzie można skorzystać z ciepłego posiłku lub innej formy pomocy znajduje się na stronie www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NIE ZNAJDZIESZ LEPSZEGO TOWARZYSTWA

Miska jedzenia i dach nad głową – to dużo, ale za mało. Potrzebny jest

człowiek. W tym tygodniu w ramach akcji „Podaj łapę” prezentujemy dwa czworonogi z Krakowskiego Schroniska, które wypatrują czy ktoś po nie przyjdzie: psa Burka i kota – Jędrusia. Zdjęcia dostępne są na www.krakow.pl.

Burek to starszy pies, który całe swoje życie mieszkał na podwórku, co nie oznacza, że nie potrafi się kulturalnie zachować. Nie miał zbyt często do czynienia z obcymi ludźmi, dlatego początkowo był dość nieufny. Obecnie podchodzi o wiele śmielej do ludzi, chętnie daje się głaskać. Mamy nadzieję, że znajdzie odpowiedzialnych właścicieli i zostanie z nimi już do końca.

Jędrus to czarno - biały kocur, kastrat. Znaleziony na os. Bohaterów Września pod koniec marca 2013, w schronisku nikt go nie szukał. Boi się ludzi, od innych kotów raczej ucieka. Jędrusiowi potrzebny jest spokojny i cierpliwy dom, aby mu dał czas na przystosowanie się i zaakceptowanie nowych opiekunów. Najlepiej bez innych zwierząt.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl oraz [www.ktoz.krakow.pl.\(kinga.sadowska@um.krakow.pl\)](http://www.ktoz.krakow.pl.(kinga.sadowska@um.krakow.pl))

MISTERIA PASCHALIA – ZNAMY PROGRAM!

Siedem niezapomnianych koncertów, znakomici goście, wśród nich uwielbiane przez festiwalową publiczność gwiazdy – Jordi Savall, La Capella Reial de Catalunya i Hespèrion XXI, Le Poème Harmonique oraz Fabio Biondi i Europa Galante – a także debiutujące na festiwalu zespoły Les Arts Florissants, Mala Punica, Café Zimmermann i Le Cercle de l’Harmonie i wreszcie niesamowite głosy wśród nich Maria Grazia Schiavo, Sonia Prina i Ugo Guagliardo – znamy program tegorocznej edycji Festiwalu Misteria Paschalia.

Festiwal rozpocznie się 15 kwietnia i potrwa do 21 kwietnia. Dzisiaj ruszyła sprzedaż biletów i karnetów. Karnet obejmujący wstęp na wszystkie festiwalowe koncerty kosztuje 750 zł, a bilety na poszczególne wydarzenia – od 80 do 160 zł.

Bilety i karnety na festiwalowe koncerty można kupić za pośrednictwem portalu www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11).

Zachęcamy do zapoznania się z programem tegorocznej edycji festiwalu. Więcej na stronie www.biurofestiwalowe.pl.

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych

muzyce renesansu i baroku. Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki związanej z Wielkim Tygodniem i Wielkanocą, wykonywanej przez uznanych mistrzów i najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. W czasie festiwalu krakowskie sale koncertowe, wnętrza sakralne oraz kaplica św. Kingi w Wieliczce rozbrzmiewają najpiękniejszymi arcydziełami tego okresu. Festiwal cieszy się uznaniem krytyków i niesłabnącym zainteresowaniem melomanów. Trzykrotnie zwyciężał w rankingu wydarzeń kulturalnych opracowywanych przez tygodnik Polityka, Rzeczpospolita uznała go za jedno z najważniejszych wydarzeń 2008 i 2009 roku, a także dwukrotnie reprezentował Polskę na targach Midem w Cannes. Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest Filip Berkowicz. Więcej: www.misteriapaschalia.com. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PIOSENKA ANTYSMOGOWA

„Pozwól mi oddychać” - to tytuł pierwszej krakowskiej piosenki antysmogowej. Autorem słów jest lider zespołu Wu –HAE Bzyk, razem z nim w piosence zaśpiewał Zbigniew Wodecki i dzieci z chóru Filharmonii Krakowskiej, a partie muzyczne zagrali znani jazzmani Antek Dębski oraz Jacek Korohoda.

Tekst piosenki nawiązuje do legendy o Szwecyku Dratewce, który w symboliczny sposób musi teraz walczyć nie ze smokiem, ale smogiem. Jednym z pomysłodawców powstania piosenki oraz teledysku na temat smogu był Paweł Ścigalski, który przewodniczy Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa.

Piosenka została nagrana w studiu Nagrań Dworku Białoprądnickiego, a w pracę nad produkcją teledysku zaangażowały się osoby związane ze Stowarzyszeniem Kraków Miastem Rowerów oraz Krakowskim Alarmem Smogowym. Swoją pomoc przy tworzeniu piosenki zaoferował Zbigniew Wodecki. Znany krakowski muzyk nagrywał sceny teledysku w krakowskiej Filharmonii.

Premiera teledysku zaplanowana jest na 31 stycznia (piątek) po Antysmogowej Mase Krytycznej na Rynku Głównym około godziny 20:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Prezentacja interaktywnego narzędzia – Obserwatorium, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

12:00 - Prezentacja interaktywnego narzędzia – Obserwatorium, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

14:00 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji